
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061200149

149

Nº 112, quarta-feira, 12 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 177/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: J. Edva da Silva Campos ME - CNPJ. n°. 09.469.463/0001-
71 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação n.º 024/2019 - Objeto:
contratação de atração artística para apresentação de show musical (Cantor Zé Duarte e
Banda Quarto de Hotel - dia 23/06/2019) nos festejos juninos do município de Alagoinhas
- Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) - Data de Assinatura: 10/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

O Município de Baixa Grande, através da Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, Murilo Tadeu da Silva Lima, designado pela Portaria nº. 012/2019, com base
Legal na Lei Federal n0 8.666/93, faz saber aos interessados que às 10 horas do dia
28/06/2019, estará recebendo em sua sede, situada na Av. Dois de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para contratação de Empresa especializada em obras
e Serviços de Engenharia para Complementação da reforma das Escolas Antonio Fernandes,
Maria Edna e Creche Sossego da Mamãe. As informações necessárias serão obtidas na
Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 11 de junho de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

PA Nº 067/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30 min do

dia 27/06/2019, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE USO PERMANENTE (MESAS, PRATELEIRAS,
ARQUIVOS, CADEIRAS, BEBEDOUROS, REFRIGERADORES, FREEZERS, FOGÕES E
LIQUIDIFICADORES INDUSTRIAIS, VENTILADORES, CONDICIONADORES DE AR, E ETC.), a fim
de atender às necessidades das Escolas Municipais da Sede e do Campo, dos Centros de
Educação Infantil/Creches e da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
Tipo menor por lote. O edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados,
no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 10 de junho de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISOS DE LICITAÇÕES

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará o
PP SRP nº 011/19, em 26/06/19 às 08:30h. Objeto: Registro de Preços para

Aquisição de Material Esportivo;
PP SRP Nº 012/19, em 26/06/19 às 09:30h, objeto: Registro de Preços para

serviços;
PP SRP nº 013/19, em 26/06/19 às 13:30h, Objeto: Registro de Preços toppara

prestação de serviços gráficos e a
TP nº 004/2019, em 27/06/19 às 09:00h. Objeto: Contratação de empresa de

engenharia para executar serviços de Reforma do Prédio da Escola Antônio Motta
Bittencourt e Reforma do Prédio sede da Prefeitura Municipal, conforme especificação do
edital.

Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba
e no link: www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de
08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 11 de junho de 2019.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 29-F /2017

Proc. Adm. Nº 607/2019- Dispensa nº 021-F/2017 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS; Locador (a): EDGAR FERREIRA DE AMORIM, inscrito no CPF nº 426.735.185-
68. Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na Funrural nº 92- Bairro Morada
Nobre, Barreiras-BA, servindo para funcionamento do DEPOSITO E GESTÃO DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Objeto do Termo Aditivo: Renovação do Contrato de Locação
nº 029-F/2017, pelo período de 12 (doze) meses, a contar a partir do dia 05 de maio
de 2019. Valor Global: R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais) ASS:
03/05/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 33/2017

Proc. Adm. Nº 662/2019-Dispensa Nº 022/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS
Locador: FIRMO LUIZ RIBEIRO BONIFM, pessoa física, inscrita no CPF nº 180.522.585-
53. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Firmiano Luiz Ribeiro nº 140-
Loteamento Rio Grande, para funcionamento da Escola Municipal Rosa de Saron.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do Contrato de Locação nº 033/2017 pelo
período de 12 (doze) meses, a contar a partir do dia 16 de maio de 2019. Valor
Global: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Fund. legal: art. 62, §3º, I da Lei Federal
8.666/93 e da Lei 8.245/91. ASS: 16/05/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 34 /2017

Proc. Adm. Nº 663/2019- Dispensa nº 023/2017 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS; Locador (a): FIRMO LUIZ RIBEIRO BOMFIM, inscrito no CPF nº 180.522.585-
53. Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na Rua Firmiano Luiz Ribeiro nº 409
Loteamento Rio Grande - Barreiras- Bahia, servindo para funcionamento do ES CO L A
MUNICIPAL ROSA DE SARON. Objeto do Termo Aditivo: Renovação do Contrato de
Locação nº 034/2017, pelo período de 12 (doze) meses, a contar a partir do dia 16
de maio de 2019. Valor Global: R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil seiscentos e quarenta
reais) ASS: 16/05/2019. Fund. Legal: art. 62§3º I da LLCA e da Lei 8.245/91. João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019. REPUBLICAÇÃO III. TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE. Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação de veículos, para
realização do Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino deste Município (2º
Semestre), de acordo com os Anexos I e II - Termo de Referência, parte integrante e
indissociável do Edital PP nº 007/2019. Abertura das propostas dia 26.06.2019, às 10:00
horas. Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
termo de referência, somente na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs.
Informações (77) 3656-2147 - cpl.pmb.ba@gmail.com.

GELSON C. DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de n° 070/2019 de natureza temporária, firmado com a empresa MANUPA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
03.093.776/0003-53, em 10 de junho de 2019, com o prazo de vigência até o dia 31 de
dezembro de 2019 contados a partir da data de sua assinatura, com o valor global de R$
126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). Cujo objeto é Aquisição de veículos, para
Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica do município de Caém, Bahia,
conforme o Pregão Presencial 035/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, H O M O LO G A o Parecer do
Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Caém, Estado da Bahia, esta
licitação em favor da Empresa MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.093.776/0003-53. Cujo objeto é Aquisição de veículos, para
Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica do município de Caém,
Bahia.

Caém-BA, 10 de junho de 2019.
GILBERTO FERREIRA MATOS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Caém Bahia, adjudica
a licitação de modalidade Pregão Presencial nº 035/2019, cujo objeto é Aquisição de
veículos, para Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica do município de
Caém, Bahia, conforme o Pregão Presencial 035/2019, em favor da Empresa MANUPA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI - COM O VALOR GLOBAL DE R$
126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).

Caém-BA, 6 de junho de 2019.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de organização,
coordenação, ornamentação, execução e fornecimento de infraestrutura para a realização
dos festejos do "02 de julho e Festa Santana de 2019", neste Município. DATA: 27/06/2019.
HORÁRIO: 09h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 11/06/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

EXCLUSIVO PARA MICROEMPREENDEDOR, MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE - MEI/ME/EPP. OBJETO: Contratação de serviços de hospedagem de pacientes que
são encaminhados através do TFD (Tratamento Fora do Domicílio), para realização de
tratamento de saúde no Município de Salvador - BA. DATA: 28/06/2019. HORÁRIO:
09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço . LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na
Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 11 de junho de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 007/2019 - do T i p o: Menor Preço, cujo Objeto é: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva,
bem como adaptações das instalações prediais das Unidades da Secretaria de Saúde do
município de Camaçari-BA- Data de Abertura: dia 12 de julho de 2019 às 09:00 horas
no auditório do Prédio do Gabinete (cor verde) - Centro Administrativo do
Município.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site
www.compras.camacari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621 - 6879 - Camaçari, 12 de junho de
2019 - Manoel Alves Carneiro - Presidente em exercício

Camaçari-BA, 11 de junho de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-12T00:11:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




